

**Reparatia capitala a blocului lit. "A", LT
"N.Gogol" str. Academicianul Nicolae
Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 11.12 D/17-2-1

**Lucrari de reparatie capitala planseului
din lemn si tavanului (etapa - I)**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **594 116 lei**

Întocmit in prețuri curente 05.03.2020

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11.12 D/17-2-1:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	408,566	36,45	14 892,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	107,361	36,45	3 913,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	365,027	36,45	13 305,25
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,90	36,45	2 074,01
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	463,441	36,45	16 892,42
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,376	36,45	5 043,82
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,401	36,45	1 217,47
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,696	36,45	98,27
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,224	36,45	1 867,11
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1 481,828	36,45	54 012,65
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,575	36,45	3 337,91
12.	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	365,932	36,45	13 338,21
13.	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	111,555	36,45	4 066,18
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,35	36,45	1 142,71
		Total manopera				135 202

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,044	20,00	80,88
2.	1212121212121	apa	m3	6,555	19,50	127,82
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,589	250,00	2 147,22
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,783	250,00	695,75
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,929	1,50	17,89
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,50	3 000,00	1 498,50
7.	20101029134696	Grinda de pin 200*200mm; 100*150mm	m3	29,925	3 000,00	89 775,00
8.	20201329205277	Placi OSB	m2	683,76	97,60	66 734,98
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	48,45	25,00	1 211,25
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	28,50	15,00	427,50
11.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,25	10,85	154,61
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,787	11,85	424,08
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,432	22,00	2 099,50
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,342	48,00	16,42
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	190,95	5,00	954,75
16.	243022610101016	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	99,011	24,00	2 376,26
17.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	55,86	38,00	2 122,68
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 514,203	1,50	5 271,30
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	337,398	1,25	421,75

20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,315	1,25	17,89
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 703,461	1,92	3 270,65
22.	265310210083320	Chit pe baza de ipsos "Finis"	kg	251,678	3,20	805,37
23.	266410210120413	Mortar Ceresit CX15	m3	0,80	1 250,00	1 000,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,29	2,50	298,23
25.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	711,659	100,00	71 165,85
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,696	16,00	43,14
27.	27752763098868	Confectii metalice - полоса 50x6мм, 50x50x4мм	kg	269,60	14,50	3 909,20
28.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,163	25,00	104,06
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	65,12	18,00	1 172,16
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,348	38,00	51,22
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 711,08	0,70	1 897,76
32.	287413631330014	Саморез 3,5x51мм	buc	462,00	0,20	92,40
33.	28741363133009	Diblu din metal (анкер с гайкой 16x300)	buc	154,00	59,60	9 178,40
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,157	1,85	3,99
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,866	19,50	309,38
36.	4100126202818	Apa	m3	1,20	19,50	23,39
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,858	2,50	59,65
Total materiale de constructii						269 961

Utilaje de constructii

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,171	250,00	42,75
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,427	5,00	2,14
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,386	5,00	11,93
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,275	15,00	64,13
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,409	5,00	247,05
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,652	15,00	69,78
7.	2952270002921	Агрегат pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,71	50,00	85,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,954	15,00	44,30
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,399	250,00	99,75
10.	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	42,957	250,00	10 739,25
Total utilaje de constructii						11 407

Cheltuieli directe	lei	416 569
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 420
Transportarea materialelor	4,00 %	10 798
TOTAL	100,00 +	457 788
Cheltuieli de regie	5,00 %	22 889
TOTAL	100,00 +	480 677
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 420
TOTAL	100,00 +	495 097
TVA	20,00 %	99 019

Total deviz:

594 116

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IP Liceul Teoretic "N. Gogol" din mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)